
پاییز و زمستان سختی در پیش  داریم
ضرورت استفاده از ماسک در دوران کرونا معاون کل وزارت بهداشت، ضمن هشدار 

نسبت به اینکه پاییز و زمستان سختی 
در پیش رو داریم، درعین حال با انتقاد 
از قیمت های متفاوت ماسک در سطح 
کشور، بر لزوم ترغیب مردم جهت استفاده 
از ماسک پارچه ای تاکید کرد. دکتر 
ایرج حریرچی، درخصوص وضعیت کرونا 
در کشور گفت: متاسفانه در تهران و اکثر 
استان های کشور وضعیت قرمز و هشدار 
وجود دارد و متاسفانه ماه هاست که آمار 
مرگ و میر ناشی از کرونا سه رقمی شده و 
اکنون نیز با شیب فزاینده، مرز ۱۷۰ مرگ 
روزانه را رد کرده است. به گزارش ایسنا 
وی افزود: براساس اعلام سازمان بهداشت 
جهانی، اکنون وقت مداخله رسیده و 
باید در تمام کشورها مداخلات جدی در 
تمام سطوح استراتژیک انجام شود. همه 
اقدامات ازجمله تمهیدات بهداشتی و 
پیشگیرانه، استفاده از ماسک، فاصله گذاری 
اجتماعی، آزمایش های متناوب از افراد 
مشکوک و ردیابی و شناسایی بیماران، 
مراقبت و درمان بیماران باید انجام شود 
و این ها باید در یک مجموعه به هم پیوسته 
و منظومه ای انجام شود. اگر هریک از این 
موراد ناقص باشد، سیستم دچار مشکل 
شده و در سال دوم اپیدمی نه تنها مرگ ها 
دو برابر می شود، بلکه احتمال گسترش 
بیشتر این  ویروس در اکثر کشورهای 
جهان وجود دارد. گاهی گفته می شود 
مرگ یک نفر یک تراژدی است؛ اما مرگ 
هزار نفر، صرفاً یک آمار است. حریرچی 
بیان کرد: هرکدام از افرادی که فوت 
می کنند پدر، مادر، همسر و فرزند یک 
خانواده هستند. باید دقت کنیم که 
درحال حاضر افراد جوان نیز درگیر بیماری 
می شوند و این بیماری، دیگر تهدیدی 

برای رده سنی خاصی نیست. حتی دیده 
شده در جوان ترها عوارض عمیق و وخیمی 
نیز گزارش شده است. معاون کل وزارت 
بهداشت با بیان اینکه بیماران کرونایی 
پس از بهبودی تا ماه ها عوارض شدیدی 
را تجربه خواهند کرد،گفت: گاهی ممکن 
است عوارض با فرد باقی بماند، مثلًا ممکن 
است در درازمدت عوارض قلبی دیده 
شود و باید اقدامات درازمدتی را تدوین  و 

اجرایی کنیم.
 آسان گیری و عادی پنداری 
بزرگ ترین آفت مبارزه با 

کووید۱۹ است
وی با بیان اینکه آسان گیری و 

عادی پنداری، بزرگ ترین آفت مبارزه با 
کووید۱۹ است تصریح کرد: متاسفانه 
این موضوع دامن گیر مردم  و مسئولان 
است و نباید تصور شود که بیماری به 
پایان رسیده است و برعکس، این ویروس 
تمام عزم خود را جزم کرده تا انسان را 
بیمار کند و در هر تجمعی که بیش از دو 
نفر حضور داشته باشند و پروتکل ها  و 
فاصله ها را رعایت نکنند، از طریق صحبت 
کردن، سرفه، عطسه  و حتی غذاخوردن 
در مکانی سربسته منتقل می شود. وی 
درخصوص چرایی بازگشایی مدارس 
گفت: بازگشایی مدارس با رعایت اصول 
بهداشتی و پروتکل ها، موضوعی جهانی 

است؛تعطیلی اماکنی مانند مدارس ممکن 
است در کوتاه مدت قابل قبول باشد، اما 
در درازمدت پذیرفتی نیست و چنان چه 
ویروس بیش از یک سال ماندگار باشد باید 
سایر فعالیت ها را از سر گرفت. مردم باید 
هم  زنده باشند وهم زندگی کنند و معیشت 
و اقتصادشان تأمین شود، درحال حاضر 
در بسیاری از کشورها بیش از ۵۰درصد 
اقتصادشان در خدمات است. اما نکته 
این جاست که بازگشایی ها باید هوشمندانه 
صورت گیرد و با حداقل عوارض و حداکثر 

رعایت دستورالعمل ها باشد.
حریرچی، با بیان اینکه در بازگشایی 
مدارس ۹۰درصد دانش آموزان از 

سامانه های مجازی استفاده می کنند 
گفت: درحال حاضر بیشترین خطر در 
اماکنی مانند پاساژها،  مراکز فروش و 
متروها دیده می شود. درمراکز فروش  و 
پاساژها فروش کاهش پیدا کرده، اما تجمع 
مردم برای گردش افرایش پیدا کرده است. 
وی ضمن تاکید بر استفاده استاندارد از 
ماسک، خطاب به مجریان صداوسیما 
اظهار کرد: استفاده از ماسک پارچه ای 
مفید است و فرهنگ سازی خوبی به همراه 
دارد؛ چراکه از یک طرف قیمت ۱۲۵۰ 
و ۱۳۰۰ تومانی ماسک در همه جای 
کشور یکسان رعایت نمی شود و از طرف 
دیگر، متأسف هستیم که بگوییم با همین 
قیمت، تهیه ماسک برای بسیاری از مردم 
مقدور نیست؛ بنابراین مردم را به استفاده 

از ماسک پارچه ای ترغیب کنید.
ضرورت رعایت صددرصدی 

مردم
وی افزود: اگر می خواهیم ویروس کرونا 
را شکست دهیم، صددرصد مردم باید 
رعایت کنند؛ درحال حاضر در متروها این 
پروتکل ها به خوبی رعایت نمی شود و مردم 
بر ایجاد ازدحام دامن می زنند، زدن ماسک 
و رعایت فاصله اجتماعی از ضروریات است.
پاییز و زمستان سختی را در 

پیش رو داریم
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت 
معاون کل وزارت بهداشت با بیان اینکه 
پاییز و  زمستان سختی را در پیش داریم 
گفت: تمام مردم از کودک تا سالمند، 
باید پروتکل ها را صددرصد رعایت کنند. 
وی درخصوص واکسن آنفلوآنزا گفت: 
تزریق واکسن آنفلوآنزا درکادر بهداشتی 
و درمانی و زنان باردار و گروه های پرخطر 

آغاز شده است.

 کاهش ۱۷درصدی
 تصادف های جاده ای در ایلام

 کوثر موسوی/ گروه جامعه: رئیس پلیس 
راه استان ایلام از کاهش ۱۷درصدی حوادث و 
سوانح ترافیکی در شش ماهه اول سال جاری 
در جاده های استان خبر داد. رضاهمتی زاده 
اظهار کرد: این موفقیت نشان از تلاش و همکاری 
ماموران پلیس راه، مردم فهیم استان، دستگاه 
قضایی، صدا و سیما، راهداری، رسانه ها و دیگر 
دستگاه های امدادی و خدماتی بوده است. وی 
ادامه داد: براساس تحلیل های صورت گرفته 
در بحث تصادفات جاده ای، نقطه آسیب پذیری 
شدت برخورد خودروها درصحنه تصادفات 
بوده است که برای این موضوع تمهیداتی 
ازجمله افزایش برخورد با تخلفات حادثه ساز به 
عنوان مهم ترین عامل مؤثر برشدت تصادفات 
اندیشیده شده است. همتی زاده بیان کرد: افزایش 
دوربین های کنترل سرعت ازجمله تدابیر مؤثر بر 
کاهش شدت تصادفات رانندگی است که در شش 
ماهه اول سال جاری توسعه این دوربین ها در 
دستور کار بوده است. وی گفت: برای پیشگیری از 
تصادفات برنامه های مدونی برای شش ماهه دوم 
سال جاری تدوین شده است که در روزهای آینده 

به استحضار مردم استان خواهد رسید.

 فوت دلخراش مسافر اتوبوس
 در تهران

مهر: رئیس اداره تصادفات پلیس راهور فاتب از 
فوت دلخراش مسافر بی آرتی خبر داد. سرهنگ 
احسان مؤمنی، ضمن بیان این خبر اظهار کرد: 
در مسیر ضلع جنوب میدان ونک داخل ایستگاه 
بی آرتی، مسافری در حین سوار شدن به اتوبوس 
بوده که به دلیل بسته شدن در به بیرون سقوط 
می نماید. وی گفت: در این حال خودرو مذکور 
از روی نام برده عبور و منجربه فوت وی می  شود 
که بلافاصله تیم کارشناسی منطقه۳ پلیس 
راهور فاتب در موقعیت حاضر شدند و ضمن 
ایمن سازی محدوده حادثه به بررسی علل و عوامل 
آن پرداختند. سرهنگ مؤمنی، از شهروندان 
خواست حین سوار و پیاده شدن به وسایل نقلیه 
عمومی حتماً از ایستادن کامل وسیله نقلیه 
مطمئن شوند و راننده را در جریان اقدامی که 
می خواهند انجام دهند قرار بدهند و در دید و 
مسیر نگاه راننده قرار بگیرند تا او بتواند بهترین 
تصمیم را درجهت حرکت یا توقف بگیرد و از 
دویدن و سوار شدن های ناگهانی در وسایل نقلیه 

عمومی بپرهیزند.

لزوم توجه به ایمنی بازار تهران
ایرنا: استاندار تهران با تاکیدبر لزوم توجه به 
ایمنی بازار تهران گفت: سیستم برق کشی بازار 
تهران میزان احتمال آتش سوزی را در این مکان 
افزایش داده است؛ لذا باید اقدامات موثری دراین 
راستا انجام شود. انوشیروان محسنی بندپی 
گفت: تعامل و هماهنگی خوبی در استان تهران 
شاهد هستیم که با همکاری مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی شهرداری تهران میسر شده و این 
مهم جهت تحقق بخشی ایمنی به شهر تهران گام 
بسیار موثری است. وی افزود: باید از آقای نجار 
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور نیز تقدیر 
کنیم که تلاش ایشان درنهایت به ثمر نشست 
و لایحه مدیریت بحران که در دولت پیشنهاد 
شده بود، با بازنگری به قانونی مترقی تبدیل شد 
که نهایتاً به تصویب مجلس رسید و برای اجرا به 
همه دستگاه های ذی ربط در موضوع مدیریت 

بحران ابلاغ شد.

 همکاری جهانی برای توزیع
 تست ارزان کرونا

پارسیک: سازمان جهانی بهداشت )WHO( از 
مشارکت جهانی برای ارائه و توزیع ۱۲۰ میلیون 
تست فوری و ارزان کرونا در سراسر دنیا به ویژه 
در کشورهای کم درآمد و با درآمد متوسط خبر 
داد. دبیرکل سازمان جهانی بهداشت، ابراز 
امیدواری کرده است تست های جدید که ظرف 
چند دقیقه نتیجه آن ها مشخص می شود و 
حدود ۵ دلار قیمت دارند  بتوانند به مهار کرونا 
در میان جوامعی که امکانات مالی فراوانی ندارند 
کمک کند. سازمان جهانی بهداشت می گوید: 
کارخانجات تولید این تست ها موافقت کرده اند 
۱۲۰میلیون کیت تشخیصی کرونا را به مقصد 

۱۳۳کشور ارسال کنند.

 ضرورت نوبت دهی توزیع 
واکسن آنفلوآنزا

شهرخبر: رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت 
بهداشت، درمان و علوم پزشکی در اجلاس 
غیرحضوری روسای دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور، بر ضرورت نوبت دهی برای توزیع واکسن 
آنفلوآنزا به منظور پیشگیری از تجمعات تاکید 
کرد. جعفری صادق تبریزی، درخصوص اقداماتی 
که اخیراً در حوزه بهداشت و شبکه انجام شده 
است،گفت: مراکز منتخب ۱۶ ساعته کرونا در 
تیر و مردادماه سال جاری، با مشارکت دانشگاه ها 
ارزیابی شدند؛ این ارزیابی در دو فاز خودارزیابی 
و ارزیابی توسط دانشگاه ها بود و اکنون در فاز 
ارزیابی ملی هستیم که تاکنون ۱۴ دانشگاه 
ارزیابی شده و تا هفته آینده نیز ۶ دانشگاه دیگر 

ارزیابی می شوند.
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 یافته های جهانی اثرات 
 کووید۱۹ بر کودکان

انگ کووید۱۹ کودکان را 
به خشونت آسیب پذیرتر می کند

سلامت نیوز: رئیس موسسه عالی پژوهش 
تأمین  اجتماعی با اشاره به انتشار جدیدترین 
گزارش سیاستی این موسسه با عنوان 
»کرونا و کودکان؛ یافته های جهانی اثرات 
کووید۱۹ برکودکان«، اظهار کرد: موسسه 
عالی پژوهش در تداوم انتشار گزارش های 
سیاستی درخصوص بحران کرونا 
هفدهمین گزارش خود با عنوان »کرونا و 
کودکان؛یافته های جهانی اثرات کووید۱۹ 
برکودکان« را با همکاری مرکز تحقیقات 
مدیریت رفاه اجتماعی دانشگاه علوم بهزیستی 
و توان بخشی تدوین و منتشر کرده است. 
روزبه کردونی بیان کرد: در شرایط کنونی، 
باتوجه به همه گیری بیماری کرونا و شوک 
اقتصادی بازار کار ناشی از آن و تأثیر آن بر 
زندگی و وضعیت افراد جامعه، بدون شک 
کودکان نیز جزو گروهی خواهند بود که 
از این وضعیت متأثر خواهند شد؛ بنابراین 
مقابله با این وضعیت برای یاری رساندن به 
این کودکان آسیب پذیر، در شرایط حساس 
کنونی، دارای اهمیت فراوانی است و اهتمام و 
عزم ملی می طلبد. وی ادامه داد: در این راستا 
و در این گزارش جدید منتشر شده، سعی شد 
تا پیامد های شیوع بیماری کرونا بر کودکان 
در سطح جهانی و راهکار های پیشنهادی 
برای مقابله با آن مورد بررسی قرار گیرد و 
امید است این گزارش در اتخاذ سیاست های 
رفاهی توسط سیاست گذاران و انجام مطالعات 
تکمیلی بعدی مفید واقع شود. کردونی گفت: 
در بخش هایی از این گزارش آمده همه گیری 
کووید۱۹ می تواند بستر زندگی کودکان را 
به سرعت تغییر دهد. معیار های قرنطینه 
مثل بسته شدن مدارس و محدودیت های 
جا به جایی کودکان، زندگی روزمره و محافظت 
از آن ها را مختل می کند و هم زمان عوامل 
تنش آفرین جدیدی برای والدین و مراقبان 
ایجاد می کند که باید در پی یافتن امکانات 
جدیدی برای مراقبت از کودکان باشند. رئیس 
موسسه عالی پژوهش تأمین  اجتماعی افزود: 
انگ و تبعیض کووید۱۹ می تواند کودکان را 
نسبت به خشونت، فشار های روانی- اجتماعی 
آسیب پذیرتر کند و کودکان و خانواده هایی 
که از گذشته نیز به دلیل انزوای اجتماعی- 
اقتصادی آسیب پذیرتر بوده اند،درمعرض 
خطر بیشتری قرار دارند، به علاوه، آسیب های 
ناشی از این همه گیری توزیع برابر نخواهد 
داشت و انتظار می رود برای کودکان فقیرترین 
کشورها، فقیرترین محلات و برای آن هایی 
که پیش  از این هم در محرومیت و شرایط 
آسیب پذیری قرار داشته اند، مخرب ترین اثرات 
را داشته باشد. وی گفت: براساس این پژوهش 
کودکان از سه مسیر اصلی شامل اثر مستقیم 
ویروس که ناشی از آلودگی به خود ویروس 
است، اثرات غیرمستقیم آن شامل تأثیرات 
اجتماعی و اقتصادی اقدامات سرکوب کننده 
انتقال ویروس و کنترل همه گیری و اثرات 
درازمدت تر آن و ایجاد تأخیر در تحقق اهداف 

توسعه پایدار از این بحران تأثیر می پذیرند. 

روان شناسی

نقض حکم اعدام محیط  بان 
همدانی در دیوان عالی

ایسنا: فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست 
از نقض حکم اعدام محیط بان همدانی - مومیوند - 
در دیوان عالی کشور خبر داد. سرهنگ جمشید 
محبت خانی ضمن اشاره به اینکه حکم قتل عمد و 
اعدام محیط بان »سعید مومیوند« در دیوان عالی 
کشور نقض شده است، اظهار کرد:  »مومیوند« در 
سال ۹۷ به اعدام محکوم اما در خردادماه ۹۸ با 
اعتراض های انجام شده حکم او نقض شد و دیوان 
عالی پرونده را برای تجدیدنظر به همان شعبه 
دادگاه و همان قاضی که حکم اعدام را صادر کرده 
بود، فرستاد. در نتیجه پرونده به دستگاه قضایی 
همدان بازگشت ولی در دادگاه استان، رأی قصاص 
صادر و این محیط بان محکوم به اعدام شد. وی 
بااشاره به اینکه با اعتراض دوم به رأی دادگاه، پرونده 
محیط بان »مومیوند« برای دومین بار به دیوان 
عالی کشور فرستاده شد و موارد جدیدی را به آن 
اضافه کردیم، تصریح کرد: دیوان عالی حکم اعدام 
را نقض کرد و پرونده را به شعبه دیگری ارجاع داد. 
وی با بیان اینکه در دستگاه قضایی بررسی خواهد 
شد قتل شبه عمد یا غیر عمد بوده، گفت: در این 
صورت محیط بان به پرداخت دیه محکوم می شود. 

خبر ویژه

خطر عوارض قلبی دائمی در مبتلایان شدید کرونامردم هماهنگی خوبی دارند و به مرزها نمی آیند
مهر: فرمانده نیروی انتظامی گفت: مردم همکاری خوبی داشتند و به اطلاعیه ها توجه کردند و هیچ گونه ترددی در مرزها به 
منظور شرکت در مراسم اربعین انجام نگرفته است. سردار حسین اشتری، درخصوص حضور مردم در مراسم راهپیمایی اربعین 
حسینی)ع( گفت: هر ساله این مراسم با حضور پرشور مردم برگزار می شد؛ این در حالی است که امسال به دلیل شیوع ویروس 
منحوس کرونا در کشور و مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا تمام مرزها بسته هستند و هیچ گونه ترددی در آن ها صورت نمی گیرد. 
وی ادامه داد: امیدواریم با ریشه کن شدن ویروس منحوس کرونا، این توفیق نصیب ما شود تا در سال های آینده خدمت گزار زائران 
اباعبداله الحسین)ع( باشیم. وی تاکید کرد: توصیه ما این است که زائران به سمت مرزها نیایند؛ چراکه با ممانعت همکاران ما در 

نیروی انتظامی مواجه می شوند.

 ایرنا: معاون مرکز مدیریت بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: برخی عوارض قلبی در موارد 
شدید کرونا مشاهده شده که ممکن است دائمی شود؛ اما در حال حاضر صحبت در این زمینه زود و بسیاری از موارد در این زمینه 
در حال تغییر است. علیرضا مهدوی اظهار کرد: بیمارانی که بیماری مزمن زمینه ای دارند، اگر مبتلا به کووید۱۹ شوند، ممکن 
است بیماری شدیدتری را تجربه کنند؛ این موضوع یک تهدید محسوب می شود. از طرفی افراد برای مراقبت بیماری های زمینه ای 
ممکن است کمتر مراقبت کرده و به پزشک مراجعه نکنند. این دو موضوع در کنار هم باعث می شود که کنترل بیماری تحت تأثیر 
قرار بگیرد. معاون مرکز مدیریت بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: از روز جهانی قلب تا روز 

جهانی فشار خون تصمیم داریم روی این موارد متمرکز شویم.

مریم محسنی / گروه جامعه
   M.Mohseni@gmail.com

نخستین نشست تخصصی زنان جهادی به همراه 
آیین رونمایی از منشور سبک زندگی جهادی به 
همت مرکز تخصصی بانوان آفتاب وابسته به سازمان 
فرهنگی،اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
با مشارکت بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس استان اصفهان و فرهنگ سرای پایداری 
برگزار شد. مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس استان اصفهان، با بیان اینکه باغ موزه 
دفاع مقدس متعلق به شهدا، پیشکسوتان جنگ، 
رزمندگان، جانبازان و به ویژه خانواده معظم شهدا 
است،گفت: خانواده شهدا و ایثارگران هر آنچه سرمایه 
داشتند، در خدمت نظام جمهوری اسلامی گذاشتند. 
سردار شیروانیان، با بیان اینکه هدف از برگزاری 
این مراسم تجلیل و تبیین نقش بانوانی است که 
زینب گونه راه شهدا را ادامه می دهند، افزود: پیش 
از به ثمر رسیدن انقلاب اسلامی نیز برخی بانوان 
در راهپیمایی ها در صف اول بودند، هم چنان که در 

راهپیمایی هفتم محرم، بانوان اصفهانی در صف اول 
ایستادند و با رشادت خود، برگ زرینی بر افتخارات 
این شهر افزودند. وی ادامه داد: پس از پیروزی انقلاب 
نیز در بحران هایی که در مناطق مرزی رخ داد، بانوان 
به همراه همسران خود در منطقه خطر حضور داشتند 
و با آغاز جنگ تحمیلی که چهلمین سالگرد آن را 
پشت سر می گذاریم، بانوان در خط دوم و سوم منطقه 
عملیاتی، در بیمارستان های صحرایی و ستادهای 
پشتیبانی سعی می کردند رسالتی را که برعهده آن ها 
گذاشته شده، انجام دهند. مدیرکل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس استان اصفهان یاد و خاطره 
سردار شهید سلیمانی را گرامی داشت و یادآور شد: 
رشادت رزمندگان اسلام به رهبری شهید سلیمانی 
ریشه داعش را خشکاند و همان طوری که رهبر 
معظم انقلاب فرمودند، اگر مدافعان حرم نبودند 

درکوچه پس کوچه های شهرهای کشور باید با داعش 
می جنگیدیم.

خانواده، کانون اصلی فرهنگ یک جامعه 
است

مدیر مرکز تخصصی بانوان آفتاب، دیگر سخنران این 
برنامه بود که با عرض خیرمقدم به حاضران، خانواده 
شهدا را زینت مجلس دانست. لیلا لندی تاکید کرد: 
خانواده هسته اولیه هر جامعه و مهم ترین رکن آن 
است و اهمیت بسزایی دارد که این مهم متأثر از 
کارکرد خانواده است؛ زیرا افراد در خانواده آماده 
پذیرش نقش های اجتماعی می شوند. وی ادامه داد: 
اهمیت این نهاد مهم باعث شده تا دشمنان جوامع 
اسلامی به ویژه کشور، هجمه بی سابقه ای به نهاد 
خانواده وارد کنند و در تلاش برای کاستن  ارزش های 
آن و تغییرات سبک زندگی ایرانی و اسلامی هستند.

ضرورت ترویج فرهنگ ایثار
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان 
اینکه فرهنگ جوانمردی و ایثار را باید ترویج داد اظهار 
کرد: در کنار مردانی که از خاک وطن و ناموس شان 
دفاع کرده و راه شهادت را برگزیدند، زنانی نیز همپای 
آن ها ایثار و از خودگذشتگی کرده و داوطلبانه در 
جبهه و پشت جبهه فعالیت می کردند. فریده روشن 
ادامه داد: تقدیم ۲۰۰ شهید زن به انقلاب و حضور 
فعال بیش از ۴۰۰ زن جهادگر و داوطلب در 
جبهه های حق علیه باطل، ازجمله خدمات اصفهان 
به عرصه دفاع مقدس است؛ لذا نباید نقش زنان و 
حمایت های آن ها نادیده گرفته شود. در پایان این 
مراسم با حضور مسئولان حاضر و مادران شهدا، از 
منشور سبک زندگی جهادی رونمایی شد و تعدادی 
از بانوان فعال جهادی استان به بیان رویدادهای دوران 
دفاع مقدس و اقدامات صورت گرفته توسط بانوان 
اصفهانی در آن دوران پرداختند و به فعالیت های 
فعلی در جبهه سلامت برای تأمین ملزومات بهداشتی 

در مقابله با ویروس کرونا اشاره کردند.

در نخستین نشست تخصصی زنان جهادی انجام شد

رونمایی از منشور سبک زندگی جهادی

شهریمحیط زیست

ایرنا: رئیس گروه برنامه ریزی، حفاظت و پشتیبانی دفتر زیستگاه های سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در ۶ 
ماه نخست سال جاری، هفت هزار و ۱۲۰ هکتار از مناطق حفاظت شده دچار آتش سوزی شد که نسبت به همه سال 
گذشته ۱.۵برابر افزایش داشته است. رضا حسن هراتی ایرنا افزود: ۱۸ میلیون هکتار از اراضی کشور شامل مناطق 
مرتعی با عنوان مناطق چهارگانه شامل پارک ملی، مناطق حفاظت شده، اثر طبیعی ملی و پناه گاه حیات وحش 
تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارند که براساس بند پ ماده ۶ قانون شکار و صید، حفاظت و 
مدیریت این مناطق در زمینه های تخریب و آتش سوزی با سازمان محیط زیست است. وی با بیان اینکه مجموعه 
مناطق حفاظت شده شامل منطقه جنگلی مانند پارک ملی گلستان، کویر مانند پارک ملی کویر و مرتع مانند 
پناه گاه حیات وحش موته و یا پارک ملی بمو است، اظهار داشت: سال گذشته چهار هزار و ۵۰۰ هکتار از مناطق 
تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست دچار آتش سوزی شده بود اما وسعت آتش سوزی امسال فقط در 
۶ماهه نخست نسبت به همه سال گذشته بیشتر بوده است. هراتی، درباره علت افزایش آتش سوزی در مناطق گفت: 
اواخر اسفندماه سال گذشته و دو ماه اول امسال بارندگی های خوبی در کشور داشتیم که باعث شد پوشش گیاهی 
در مناطق مختلف افزایش یابد؛ از سوی دیگر مناطق حفاظت شده چون تحت مدیریت سازمان محیط زیست است 
و چرای دام و ورود و خروج انسان در آن ها کنترل می شود از این رو پوشش گیاهی خوبی در این مناطق داشتیم که 

باعث شد عامل آتش سوزی در این مناطق آماده باشد.

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس سازمان بهزیستی کشور در آستانه روز جهانی افراد ناشنوا اظهار کرد: بزرگ ترین 
اقلیت درجهان افراد دارای معلولیت، افراد ناشنوا هستند. وی با اشاره به اینکه یک میلیون و ۵۴۴ هزار فرد دارای 
معلولیت داریم که تحت پوشش سازمان بهزیستی هستند،گفت: ۲۳۸ هزار نفر دارای معلولیت ناشنوایی هستند 
که شدت معلولیت ۱۴۰ هزار نفر از آن ها شدید و خیلی شدید است. وحید قبادی دانا گفت: امیدواریم زبان اشاره 
ایرانی به رسمیت شناخته شود تا مشکل ناشنوایان حل شود. وی با بیان اینکه نقص های مادرزادی مخفی با انجام 
غربال گری های لازم شناسایی می شوند،گفت: بین دو تا چهارهزار نفر از موالید زنده مشکل کم شنوایی شدید دارند، 
در ۲۵درصد موارد علت شناخته شده است. ۲۵درصد علل ناشنوایی، مشکلات زایمان، مصرف دارو و ... است و 
۵۰درصد مربوط به موارد ژنتیکی می شود. بنابراین بررسی ژنتیکی افراد در خانواده هایی که درمعرض خطر هستند 
مهم است و سازمان بهزیستی در ادامه فعالیت ها تمام افراد دارای معلولیت و خانواده آن ها را از لحاظ مشکلات 
ژنتیکی بررسی و مشاوره کرده و اگر نیاز باشد آزمایش های ژنتیکی به صورت رایگان انجام می شود. وی ادامه داد: 
در سال جاری تمام خانواده های دارای دو معلول تحت پوشش مشاوره رایگان برای آزمایش ژنتیک قرار گرفتند. 
وی افزود: یکی از موضوعات حایز اهمیت برای افراد ناشنوا این است که زبان اشاره متفاوت است و هرشخص از یک 
زبان اشاره استفاده می کند که همین امر مشکلاتی را ایجاد کرده است و طی توافقاتی که شده امیدواریم همه از 

زبان اشاره واحد ایرانی بهره مند شوند و زبان اشاره ایرانی به رسمیت شناخته شود تا مشکل ناشنوایان حل شود.

در ۶ ماهه اول سال
۱.۵برابری آتش سوزی مناطق حفاظت شده افزایش یافت

رئیس سازمان بهزیستی کشور:
زبان اشاره ایرانی به رسمیت شناخته می شود

عکس خبر 

آتش نشانان در همه ایام جان بر کف در خدمت مردم و کشور 
هستند و درصددند تا با از خودگذشتگی جان شهروندان را 
نجات دهند و در این راه جان خود را فدا می کنند. خانواده 
آتش نشان ها همیشه همراه و یاور آنها هستند و هیچ وقت از 
حادثه و خطر دور نیستند. استرس و نگرانی عملیاتی که انجام 
می گیرد همیشه به خانواده آنها می رسد، با این حال سعی 
می کنند آرامش را در خانه برقرار کنند. خدیجه نادری/ مهر

خانواده مردان آتش نشان


